
Ochrana člověka za 
mimořádných událostí

ZŠ Bílina, Lidická 31/18, okres Teplice, příspěvková organizace

Tým: Kateřina Kokyová, Filip Kuncl a Pavel Dušek



Účel soutěže
u Tuto soutěž a zároveň projektový den pořádá naše škola každoročně v červnu nebo v září

u Účelem je ověření teoretických a  praktických znalostí z oblasti zdravovědy, integrovaného 
záchranného systému, požární ochrany, signálů civilní obrany

u Organizace: Projektového dne se účastní všichni žáci, samotné soutěže pak žáci 3.-8.ročníku

u Máme celkem 4 stanoviště – tři jsou praktická a žáci se zde učí a cvičí  znalosti :

 1.)  oblast zdravovědy (resuscitace, obvazování, přenos raněných,     

               stabilizovaná poloha, signály CO

 2.) Požární ochrana – stanoviště Hasičů – seznámení s hasičskými přístroji, chování při požárů

 3.) Městská Policie –  práce kynologa nebo měření rychlosti (běh žáků)



Organizace soutěže
u Soutěž probíhá v  lesnaté části parku – žáci 9.tříd působí na stanovištích v lese 

– je vytyčena trasa s celkem 20 úkoly a také na stanovišti zdravovědy

u Žáci 8.ročníku jsou rozlosováni jako velitelé týmů, učitelé pak jako doprovod 
vždy 3 týmů – doprovází je na jednotlivé části projektového dne

u Žáci 3.-7.ročníku jsou rozlosováni přibližně do 21 týmů s maximálním počtem 
10 žáků, kteří procházejí trasu soutěže a společně odpovídají na otázky. 
Sleduje se čas a počet správných odpovědí.

u Ve škole  pak druhý den  probíhá vyhodnocení 3 nejlepších týmů, které získají 
sladkou odměnu.



Finanční rozpočet - Výdaje
u Výdaje :

 – pro žáky na stanovištích v lese, pro Městskou Policii a HZS  bagety: celkem  

         20 ks x 33 Kč + 20 x 15 Kč ochucená minerálka 960 Kč

 - pro všechny žáky lízátka Kuli kuli 100 ks stojí 118 Kč, potřebujeme 4 sáčky         

        (celkem 370 ks, 30 ks se použije pro vítězné týmy)  472Kč

 - odměny pro vítězné týmy: 3.místo lízátko + oplatka Delisa 12 Kč 120 Kč

 2.místo lízátko +Milka Oreo tyčinka 18 Kč 180 Kč
                                         1.místo lízátko + čokoláda Orion lentilky 50 Kč 500 Kč

                                           celkem za odměny: 800 Kč

Celkové výdaje: 2232 Kč



Finanční rozpočet - příjmy
u Možnosti příjmů – požádat o příspěvek město, požádat o příspěvek rodiče, 

vydělat si na to sběrem papíru

u Cena výkupu 1kg  netříděného papíru 1,50 Kč

u Potřebujeme nasbírat minimálně 1488 kg papíru což je celkem minimálně 
4.02 kg na jednoho žáka.

u Zorganizujeme tedy v měsíci dubnu a květnu sběr papíru, abychom měli 
peníze na zabezpečení soutěže. Každý žák přinese aspoň 5 kg papíru.

u Peníze, které získáme navíc věnujeme Útulku pro opuštěná zvířata v Jimlíně, 
kam Městská Policie z Bíliny vozí odchycené potulné pejsky a kočičky.



Děkujeme za pozornost.

Zdroje: ceny za nákup jsme si ověřovali v supermarketu Albert,
            bagety a pití ve školním automatu.
 cenu za výkup papíru na internetu
 Útulek pro opuštěná zvířata  Jimlín
Útulek Jimlín - podpořte nás - útulek pro opuštěná zvířata (utulek-jimlin.cz)

http://www.utulek-jimlin.cz/index.php?p=podporte-nas

